« Xon bene sum sanus, sum toto corpore vanus

Atque fatigatus et multum debilitatus,

\amque laboravi multisque locis equitavi,

Et me vexavi, mihi nunc mala limita paravi «

.

Puis cette sorte d'épitaphe d'un inconnu :

« Intus Roberlus sapiens, in morte repertus,

Clericus extinctus, aliquo nec criminc vinctus
;

Sicut disposuit in morte sua requiescit.

Danle Deo, baralri sub pénis se fore nescit t.

A la suite, on trouve cette note de G. d'Aspremont :

« Iste liber est de libris ecclesie Remensis, qui erat supra pulpitum

in vestibulo, ante constructionembujus librarie, et hune dédit ecclesie

Remensi magister Drocho de Altovillari qui eum composuit et hune sic

maculavit, de multiplici materia ignota et inusitata, qui partim est in

prosa et partim in métro, et sunt in eo absque custodia libri solum

folia 98 cum isto dimidio, nurnerata per Egidium de Asperomonte,

canonicum ecclesie, die jovis post Penthecosten, scilicet die xxmi'

mensis maii, anno Domini M CCCOXII . Orate Deum pro eo. Si quis

autem inde amoverit, anathema sit ><

.

A l'extérieur, sur le plat, on lit encore l'étiquette en parchemin

d'origine : « Liber de multiplici materia ignota composita a Drogone

de Alto villari, canonico » .

1275 (H. 643). Tome 111. — Tractatus de vilitate et miseria naturae

et conditionis humanae et de diversis peccatis hominum, a magislro

Drogone de Altovillari compositus.

Fol. I. « In nomine sancte et individue Trinitatis, hic incipit prolo-

gus. Si considerarem ingenium et facullatem... »
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Fol. 6 v°. « Incipit tractatus de vilitate et miseria nature et condi-

tionis humane et de diversis peccatis hominum, a magistro Drogone

de Altovillari, scolastico Remensi, compositus. Reverendo patri ac

domino suo karissimo ThTome], Dei gratia Remorum archiepiscopo, etc.

Vestre révérende paternitati significo quod ego quondam parvulum

tractatum... — In nomine Patris, etc. Versus :

Principio (inique meo, pia Virgo, juvamen

Adsis, et tecum Spiritus almus. Amen.

— Altivilarensis Drogo canonicusque Remensis

Condidit lios versus, ad opus puérile reversus.

Ex sacris verbis reprobis dans atque superbis

Formam vivendi melius simtd et moriendi,

Juris civilis professor, dum jutenilis,

Hune etas regeret, Moysi nunc lotus adheret.

— Jeremias. Quare de vulva matris... »

L'ouvrage se trouve analysé dans la table suivante, qui forme les

fol. c et d :

« Incipit tractatus a magistro Drogone de Alto villari, scolastico